
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.02.2025                                                             № 474-п 

 

 

О создании комиссии по осуществлению контроля за соблюдением условий 

концессионных соглашений, заключенных муниципальным образованием 

«Беловский городской округ», определении юридических лиц, 

уполномоченных осуществлять от имени муниципального образования 

функции по контролю за исполнением концессионных соглашений 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 9 Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях осуществления 

контроля соблюдения условий концессионных соглашений, заключенных 

муниципальным образованием «Беловский городской округ Кемеровской 

области — Кузбасса», Администрация Беловского городского округа  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по 

осуществлению контроля за соблюдением условий концессионных 

соглашений, заключенных муниципальным образованием «Беловский 

городской округ». 

2. Определить муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика 

ЖКХ» уполномоченным осуществлять от имени муниципального 

образования «Беловский городской округ» функции по контролю исполнения 

концессионных соглашений в части, касающейся контроля за достижением 

плановых значений показателей деятельности концессионера. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика ЖКХ» 

(Соловьев Д.А.): 



2 

 

3.1. Уведомлять концессионеров о предстоящих проверках, путем 

направления уведомлений не позднее, чем за 30 календарных дней до начала 

проверки. 

3.2. Направлять Акты о результатах контроля исполнения 

концессионных соглашений на утверждение Комиссии, указанной в пункте 1 

настоящего постановления, в течение двух рабочих дней со дня составления 

путем направления председателю Комиссии. 

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить Акты о результатах 

контроля исполнения концессионных соглашений на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в течение пяти рабочих дней с 

даты составления Актов. 

5. Признать утратившими силу: 

5.1. Распоряжение Администрации Беловского городского округа от              

07 декабря 2016 года № 4504-р «О создании комиссии по осуществлению 

контроля за соблюдением условий концессионных соглашений, заключенных 

муниципальным образованием Беловского городского округа, определении 

юридических лиц, уполномоченных осуществлять от имени муниципального 

образования функции по контролю за исполнением концессионных 

соглашений»;  

5.2. Постановление Администрации Беловского городского округа от 

11 декабря 2019 года № 3390-п «О внесении изменений в состав комиссии по 

осуществлению контроля за соблюдением условий концессионных 

соглашений, заключенных муниципальным образованием Беловского 

городского округа, определении юридических лиц, уполномоченных 

осуществлять от имени муниципального образования функции по контролю 

за исполнением концессионных соглашений»; 

5.3. Постановление Администрации Беловского городского округа от 

16 февраля 2022 года № 487-п «О внесении изменений в распоряжение 

Администрации Беловского городского округа от 07.12.2016 № 4504-р «О 

создании комиссии по осуществлению контроля за соблюдением условий 

концессионных соглашений, заключенных муниципальным образованием 

Беловского городского округа, определении юридических лиц, 

уполномоченных осуществлять от имени муниципального образования 

функции по контролю за исполнением концессионных соглашений». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя Главы Беловского городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству Е.Т. Муратова. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 10.02.2025 № 474-п 

 

 

Состав постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за 

соблюдением условий концессионных соглашений, заключенных 

муниципальным образованием Беловского городского округа 
 

Муратов Е.Т. - председатель комиссии, исполняющий обязанности 

заместителя Главы Беловского городского округа по 

ЖКХ 

 

Члены комиссии 

  

Муратов Е.Т. - заместитель Главы Беловского городского округа по 

экономике, финансам, налогам и собственности; 

 

Пегишева С.Д. - начальник Управления по земельным ресурсам и 

муниципальному имуществу Администрации 

Беловского городского округа; 

 

Соловьев Д.А. - директор муниципального казенного учреждения 

«Служба заказчика ЖКХ»; 

 

Сикова Е.А. - главный инженер муниципального казенного 

учреждения «Служба заказчика ЖКХ»; 

 

Праздников М.Е. - заместитель директора по экономике 

муниципального казенного учреждения «Служба 

заказчика ЖКХ»; 

 

Цебенко Н.И. - начальник отдела управления экономического 

развития Администрации Беловского городского 

округа; 

 

Яворская И.О. - заместитель Главы Беловского городского округа по 

координации работы правоохранительных органов и 

органов военного управления. 
 

 

 

 


